
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Иркутская область

Усть-Илимский район

ДУМА ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

От 11 марта 2021 года № 36/15

р.п. Железнодорожный

О принятии информации о ходе исполнения 
программы комплексного развития транспортной 
инфраструктуры Железнодорожного муниципального 
образования за 2020 год

Рассмотрев информацию о ходе исполнения программы комплексного развития 
транспортной инфраструктуры Железнодорожного муниципального образования за 2020 год, 
представленную администрацией Железнодорожного муниципального образования, 
руководствуясь ст.ст. 24, 48, 74 Устава Железнодорожного муниципального образования, Дума 
Железнодорожного муниципального образования четвертого созыва

Р Е Ш И Л А :

1. Принять к сведению информацию о ходе исполнения программы комплексного 
развития транспортной инфраструктуры Железнодорожного муниципального образования за 2020 
год согласно приложения.

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в газете «Вести поселения» и 
разместить на официальном сайте Железнодорожного муниципального образования (www.adm-id- 
mo@mail.ru) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель Думы Железнодорожного 
муниципального образования четвертого 
созыва

Г лава Железнодорожного 
муниципального образования

^ .-«worocib,
У ° т.

1 '■! I
О  %  ^ w - . - = ^ 5S:i. %

Т.А. Юзвенко

Т.Е. Мирошник

mailto:mo@mail.ru


Приложение к решению Думы 
Железнодорожного муниципальной 
образования четвертого созыва 
От 11 марта 2021 года №36/15

ИНФОРМАЦИЯ
о ходе исполнения программы комплексного развития транспортной инфраструктуры 

Железнодорожного муниципального образования за 2020 год.

Решением Думы Железнодорожного муниципального образования четвертого созыва от 
26.10.2016 № 10/2 утверждена Программа комплексного развития транспортной
инфраструктуры Железнодорожного муниципального образования.

Исполнителем мероприятий программы выступает администрация Железнодорожного 
муниципального образования.

Целью программы является сохранение и развитие автомобильных дорог общего 
пользования местного значения, находящихся в границах населенного пункта 
Железнодорожного муниципального образования, обеспечивающих социально-экономические 
потребности населения Железнодорожного муниципального образования.

Сохранение и развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения, 
находящихся в границах населенного пункта Железнодорожного муниципального образования, 
обеспечивающих социально-экономические потребности населения Железнодорожного 
муниципального образования как основной целевой ориентир муниципальной программы 
предусматривает решение следующих задач:

1) обеспечение сохранности автомобильных дорог общего пользования местного 
значения, находящихся в границах населённого пункта Железнодорожного муниципального 
образования, путём выполнения эксплуатационных и ремонтных мероприятий;

2) оформление технической документации и признание права собственности на 
внутрипоселковые дороги и проезды;

3) поддержание автомобильных дорог общего пользования местного значения на уровне, 
соответствующем категории дороги, путём содержания дорог;

4) сохранения протяжённости соответствующих нормативным требованиям 
автомобильных дорог общего пользования местного значения за счёт ремонта и капитального 
ремонта, автомобильных дорог;

5) увеличение протяженности автомобильных дорог общего пользования местного 
значения, соответствующих нормативным требованиям.

Исполнение основных мероприятий программы за 2020 год представлено в табл. 1.
Таблица 1

Наименование Назначено, 
тыс. руб.

Исполнено, 
тыс. руб.

%
исполнения

1 2 3 4
Программа комплексного развития 
транспортной инфраструктуры 
Железнодорожного муниципального 
образования, всего:

5 275,0 4 002,4 75,9

Мероприятие «Содержание автодорог» 5 275,0 4 002,4 75,9

По итогам 2020 года исполнение мероприятий программы в целом составило 75,9 %. 
Задолженность по расчетам с поставщиками и подрядчиками отсутствует.
Средства муниципального дорожного фонда Железнодорожного муниципально: 

образования в течение 2020 года по мероприятию «Содержание автодорог» расходовались ] 
следующие нужды:

1) очистка от снега -  1 633 765,03 руб. Заключен контракт от 02.11.2020 №30 с ООО «У 
АВТОДОР» на период с даты заключения контракта по 30.04.2021 года;

19.1
ГОДЕ

при,

сум

сме'
рам
сфе
автс
ЭКС1

Гла1

дор<



X

.1
льногс
ia
i

i

ша от 
ртной

ясного

5щего
ункта
:еские

[ения,
!ания,
кного
аммы

тного
ьного

и на

ювне,

1НИЯМ

ьного

гного

ица 1

[ЬНО] 

[СЬ I

) «У

2) подсыпка противогололедными материалами -  502 646,20 руб. Заключен контракт от
19.10.2020 №29 с ООО «УИ АВТОДОР» на период с даты заключения контракта по 30.04.2021 
года;

3) произведена оплата за потребленную электрическую энергию на уличное освещение 
придорожной полосы на сумму - 378 692,08 руб.;

4) произведена оплата за техническое обслуживание освещения придорожной полосы на 
сумму -  444 000,00 руб.;

5) освещение: установка и текущий ремонт -  296 010,58 руб.;

6) нанесение дорожной разметки на сумму -  182 468,57 руб.;

7) отсыпка придорожной полосы -  504 885,25 руб.;

8) экспертиза смет -  59 907,83 руб.: прохождение проверки достоверности определения 
сметной стоимости для отбора на обеспечение финансирования из средств областного бюджета в 
рамках государственной программы Иркутской области «Реализация государственной политики в 
сфере строительства, дорожного хозяйства» для проведения капитального ремонта участка 
автодороги, протяженностью 2,53 км по ул. Ленина. Получено положительное заключение 
экспертизы от 22.04.2020 № 38-1-1-2-013364-2020.

Главный специалист по благоустройству, Танькова А.В.
дорожному хозяйству, архитектуре и градостроительству


